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§ 7  

Verksamhetsplan med budget för år 2014  

Beslut 

1. Verksamhetsplan med budget för år 2014 fastställs och 

överlämnas till kommunstyrelsen 

2. Nämnden ansöker om ytterstadsmedel om 10,0 mnkr i enlighet 

med vad som redovisas i ärendet 

3. Nämnden fastställer internpriser enligt vad som redovisas i  

bilaga 4 

4. Nämnden godkänner omslutningsförändringar enligt vad som 

redovisas i bilaga 5 

5. Nämnden fastställer resultatenheter och ersättningar till dessa 

enligt vad som redovisas i bilaga 6 

 
Ärendet 

Kommunfullmäktige har fastställt tre inriktningsmål. I denna 

verksamhetsplan redovisas hur nämnden ska bidra till att dessa mål 

uppnås. Nämnden ansvarar bl.a. för förskola, social omsorg, 

äldreomsorg, omsorg om personer med funktionsnedsättning, 

ekonomiskt bistånd, arbetsmarknadsåtgärder, stadsmiljö och 

förebyggande verksamhet för barn och ungdom. Fullmäktige har 

fastställt 9 mål för verksamhetsområdena som konkretiserar 

inriktningsmålen samt indikatorer och aktiviteter. 

 
Ärendets beredning  

Rinkeby-Kista stadsdelsförvaltning hade redovisat ärendet i ett 

tjänsteutlåtande från den 6 december 2013.  

Dnr 1.1.-719-2013. 

 
Förslag till beslut 

Ordföranden Bo Sundin m.fl. (M) yrkade att nämnden ställer sig 

bakom förvaltningens förslag till beslut. 

Vice ordföranden Mia Päärni m.fl. (S) yrkade bifall till 

socialdemokraternas förslag. 

Ledamoten Birgitta Hald-Svensson m.fl. (MP) yrkade bifall till 

miljöpartiets förslag. 

Tjänstgörande ersättaren Leo Ahmed (V) yrkade bifall till 

vänsterpartiets förslag. 

 
Beslutsgång 

Ordföranden Bo Sundin (M) ställde de olika förslagen mot varandra 

och fann att nämnden antagit förvaltningens förslag till beslut. 
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Reservation 1 

Vice ordföranden Mia Pärrni m.fl. (S) reserverade sig mot beslutet 

med hänvisning till eget förslag enligt följande. 

 

Att avslå förvaltningens förslag till verksamhetsplan och ge 

förvaltningen i uppdrag att arbeta fram en budget i enlighet med 

vad vi anför nedan 

 

Att 

1. Arbeta fram en upphandlingspolicy med särskild fokus på 

förfrågningsunderlagens kvalité, miljökrav och 

antidiskrimineringsklausuler 

2. Att inte upphandla några verksamheter under det kommande året 

3. Att det ska vara möjligt att lägga egenregianbud om 

upphandlingar görs 

4. Att istället för att lägga personella resurser på upphandlingar 

använda dem till att noggrant följa upp de verksamheter som redan 

är ute på entreprenad 

5. Att förvaltningen får i uppdrag att ta fram ett mål för att öka 

andelen anställda med annan etnisk härkomst än svensk såväl 

generellt som på chefsnivå 

6. Att höja anslagen till de olika verksamhetsområdena i enlighet 

med socialdemokraternas förslag 

7. Att använda ytterstadsmedel för att rusta och/eller ställa iordning 

nya parklekar och idrottsplatser 

8. Att indikatorerna justeras så att de innebär minst samma ambition 

i vår stadsdel som i övriga staden  

9. Att indikatorn ”andel av befolkningen som avstår från att gå ut på 

torg, parker och gångvägar efter mörkrets inbrott för att de känner 

sig otrygga” sänks till 10 %. 

10. Att indikatorn ”andel av befolkningen som tycker att stadsdelen på 

det hela taget är trygg att bo i” höjs till 90 %. 

11. Att indikator ”maten smakar bra – Vård och omsorgsboende 

(äldreomsorg)” höjs till 95 %. Den bör också formuleras till att 

gälla hela äldreomsorgen, även de som har hemtjänst och får 

matlådor 

12. Att indikatorn ”Måltiden är en trevlig stund på dagen - Vård och 

omsorgsboende (äldreomsorg)” höjs till 95 %. Den bör också 

formuleras till att gälla hela äldreomsorgen, även de som har 

hemtjänst. 

13. Att man inte lägger ut receptionen och vaktmästeri på entreprenad 

utan driver det i egen regi 

14. Att man utökar projektet sociala insatsgrupper med hjälp av 

ytterstadsmedel så att även Husbybor har möjlighet att få ta del av 

det samt att man kan utöka antalet deltagare 
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15. Att man ansöker om medel från ytterstaden för att utveckla en 

mötesplats för kvinnor i enlighet med vad vi beskriver nedan 

16. Att därutöver anföra följande 

 

Inledning 

Vi vill bygga möjligheternas Rinkeby-Kista. En stadsdel där alla 

oavsett bakgrund har möjlighet att delta i samhället på lika villkor. 

Där alla kan förverkliga sina drömmar. Under de sex senaste åren har 

den moderatstyrda majoriteten fört en politik som har ökat klyftorna. 

 

De som bor i våra stadsdelar har fått se sitt område förändras. 

Arbetsförmedlingen, Folktandvården, Försäkringskassan etc har 

flyttats från Rinkeby eller Husby till Kista. Skolor och vårdcentralerna 

har lagts ned eller fått sina budgetar halverade och 

centrumanläggningen i Rinkeby har sålts. Nu senast har biblioteket i 

Akalla försvunnit och i Husby finns det nu inga planer på att rusta upp 

centrum eftersom många protesterade mot planerna på att riva upp 

trafiksepareringen. Vi har hört de lokala Moderaterna och deras 

allierade förklara att det inte är beslut de kan påverka. I samma 

andetag flyttade de själva förvaltningen från Husby och Rinkeby till 

Kista. Ett beslut som de helt själva tog – i vår stadsdelsnämnd – för att 

spara pengar. Det finns otaliga exempel på verksamheter som har 

lagts ned, slagits ihop eller fått mindre pengar och färre anställda. Nu 

ser vi att den trenden bryts. Helt plötsligt flyttar nu några förvaltningar 

ut till ytterstaden. Kanske tror alliansen med Moderaterna i spetsen att 

det är så enkelt att få våra medborgare att glömma vad som hänt de 

senaste åren? 

 

Att det skapas fler jobb är en av de viktigaste frågorna för oss 

Socialdemokrater. Vi vill investera i klimatsmarta lösningar, i 

bostäder och infrastruktur, i forskning och utbildning samt 

entreprenörskap. Vi vill kraftigt öka bostadsbyggandet i Stockholms 

län. Det ger möjligheter till fler företag och nya jobb. Då kan vi höja 

kvaliteten i sjukvården, skolan och äldreomsorgen och börja minska 

klyftorna igen. 

 

Den moderatledda majoritetens politik har inneburit att fler har blivit 

arbetslösa, att skolresultaten blir sämre och sämre samtidigt som man 

har skurit ned på vuxenutbildningen. Det är glädjande att 

socialdemokraterna i sitt budgetalternativ visar att de stora 

satsningarna ligger på jobb och utbildning. Bara i Stockholms 

kommun handlar det om 800 miljoner som ska satsas på 

vuxenutbildning, företagande i ytterstaden, på mindre klasser i skolan 

och på att utrota ungdomsarbetslösheten. Man har också bestämt sig 

för att ta krafttag mot långtidsarbetslösheten bland vuxna – som under 
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många år har ökat. För vår stadsdel gör satsningarna på arbete stor 

skillnad. Med ett minskat försörjningsstöd och med människor i arbete 

kan vi satsa mer resurser på andra verksamheter. 

Moderaterna har nästan helt slutat prata om arbetslinjen och att bryta 

utanförskap. Istället genomför man reformer som kostar pengar och 

som bara kommer ett fåtal människor till del, t ex RUT-avdrag för 

läxhjälp. 

 

Sist men inte minst vill vi initiera en översyn av regelverket kring 

privat verksamhet för att genom höjda kvalitetskrav kunna tillförsäkra 

stockholmarna att kvaliteten i verksamheten är god och att 

skattemedel används till det de är avsedda för. Det som under åren 

kommit fram i media med skandaler på äldreboenden, förskolor och 

andra verksamheter borde inte förvåna någon. Det som borde väcka 

uppmärksamhet är moderaternas mål att allt ska drivas av privata 

utförare utan att de har någon som helst plan för att kvalitetssäkra 

verksamheterna. 

 

Verksamhetsområdenas ökning av resurser i miljoner kronor i 

Socialdemokraternas förslag till budget 

 

Social omsorg 6 

Arbetsmarknadsåtgärder 6 

Förskola 4 

Förebyggande ungdomsinsatser & medborgarservice 6 

Äldreomsorg 6 

Omsorg om personer med fysisk och psykisk funktionsnedsättning 6 

 

För Rinkeby-Kistas del gör dock Socialdemokraterna många andra 

investeringar som är viktiga för vår stadsdel. Det är satsningar på jobb 

och skola. Det handlar om flera tusentals nya jobb och flera hundratal 

nya utbildningsplatser. Vi räknas också med att satsningarna på 

långtidsarbetslösa ungdomar kommer att ge mycket positiva effekter i 

vår stadsdel som är en av de hårdast drabbade i staden. Att våra skolor 

får möjligheten att utveckla sin verksamhet ännu mer är kanske en av 

de viktigaste frågorna för våra barns framtid. 

 

Försämrad arbetsmiljö 

I flera år i rad har många av våra verksamhetsområden fått anpassa 

sina organisationer till stramare budgetramar. Många som arbetar i 

våra verksamheter upplever att de måste ta hänsyn till budgeten på ett 

sätt som äventyrar deras möjligheter att göra professionella 

bedömningar vilket medför en stor påfrestning för personalen. 

Löneläget i Rinkeby-Kista ligger dessutom under genomsnittet i 

staden inom vissa verksamheter, på en del områden i bottenligan, 
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vilket gör att vi förlorar kompetens när vår personal söker sig till 

andra stadsdelar eller kommuner. Det är allvarligt att den 

moderatledda majoriteten har dolt åtstramningar i budgeten genom att 

låta personalens löner stå tillbaka. Man har under flera år låtit t ex 

barnenheten urholkas på personal och har nu en mycket allvarlig 

situation där det också har blivit svårt att ens nyanställa personal då 

ryktet om arbetssituationen har spridit sig. Nu har man för första 

gången på länge en relativt gynnsam budget, åtminstone en där stora 

nedskärningar inte behöver göras, men det är också en valårsbudget 

vilket gör att det finns anledning att misstänka att det är en 

engångsföreteelse. 

 

Vi ser på den ökande sjukfrånvaron med oro. Det är bara en anledning 

till att arbeta mer aktivt med friskvårdsinsatser. Därför är det viktigt 

att se till att personalen kan ta ut den friskvårdstimme som nu bara 

tycks finnas på papperet.  Det är oroande att förvaltningen nöjer sig 

med att konstatera att den kan tas ut om arbetet så tillåter. Naturligtvis 

är det ett uttryck för att den nuvarande majoriteten inte ser de faktiska 

behoven utan nöjer sig med sina egna goda budgetsiffror.  

 

Ingen aktivitetsplan för upphandlingar och konkurrensutsättning 

Under de senaste åren har den moderatledda majoriteten genomfört 

upphandlingar i en rasande fart. Det finns många exempel på 

verksamheter som inte har fungerat och vi tycker att även den 

moderatledda alliansen bör se att de måste ta en paus och istället 

fokusera på uppföljningar av de verksamheter som redan ligger ute på 

entreprenad. I kommunfullmäktige har moderaterna tidigare sagt nej 

till fler oanmälda inspektioner inom äldreomsorgen vilket visar att 

deras fokus inte ligger på brukarna, utan någon helt annanstans. Vi 

tycker att man ska ta tillbaka reception och vaktmästeri i egen regi. 

 

Att moderaterna inte heller vill att det ska vara möjligt att lägga 

egenregi anbud är väldigt trist och vi tycker resonemanget är märkligt. 

Om inte de privata utförarna kan konkurrera med vår egen verksamhet 

varför ska de då ens få driva den? 

 

En social omsorg med tillräckliga resurser 

Vi vet att anställda inom social omsorg redan känner sig pressade och 

under många år har personalen fått fler och fler arbetsuppgifter 

samtidigt som de har fått mindre pengar. Personalen har under en lång 

tid signalerat att de inte längre kan göra professionella bedömningar 

utifrån den lagstiftning som styr dessa verksamheter eftersom de hela 

tiden måste ta hänsyn till den strama ekonomin. 
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Att utföra en stor del av insatserna på hemmaplan i stället för att 

erbjuda placeringar kräver dock mycket personal, stort fokus på 

kompetensutveckling och personal som har både tid och kompetens 

för att arbeta med dokumentation av metoder, resultat och 

uppföljningar. Efter att situationen inom socialtjänsten har 

uppmärksammats av media har moderaterna äntligen gett ett 

efterlängtat tillskott i budgeten. Det är en början och vi hoppas att 

man nu har förstått allvaret i situationen. 

 

När moderaterna vann valet 2006 la man ned familjecentralen i vår 

stadsdel direkt. Vi har under alla dessa år försökt övertyga den 

moderatledda alliansen att det var en mycket viktig verksamhet och att 

den behövs och kan konstatera att det har gett visst resultat. Sedan 

något år tillbaka har vi två föräldrarådgivare på plats som vi ser som 

ett försök att återställa åtminstone en liten del av den verksamhet 

familjecentralen hade. Det är otroligt viktigt i vår stadsdel med 

förebyggande arbete och vi vet att behovet är mycket större än att det 

ensamt kommer kunna räcka till. Vi har länge drivit att arbetet med att 

bygga något i linje med familjecentralen, där man kan samla 

verksamheter som möter föräldrar och/eller barn samt ha en del av 

socialtjänstens verksamhet, ska bli verklighet igen. Nu verkar det som 

att det kan bli så, vilket är mycket glädjande. Men för att detta ska 

lyckas är det ändå viktigt att man på allvar tänker igenom hur man ska 

organisera verksamheterna, ställa iordning bra lokaler och mycket 

annat. Det får inte göras i hast bara för att det ska stå klart innan 

valdagen.  

 

I våra tidigare budgetförslag har vi satsat många miljoner på social 

omsorg som vi bland annat ville satsa på just det förebyggande 

arbetet. Trots att den moderatledda alliansen nu har gett ett tillskott till 

social omsorg vill vi även i år fortsätta ha fokus på de frågorna.  

 

Kvinnor och barn i vår stadsdel lever ibland under våld, hot och 

otrygghet. För att erbjuda hjälp i olika former gör kvinnofridsteamet 

ett ovärderligt arbete. Vi anser det av högsta betydelse att 

verksamheten får erforderliga resurser och kan utveckla sitt arbete. 

Från nästa år ska även män innefattas i arbetet, vilket vi tycker är 

positivt. Att som barn leva med våld i familjen är skadligt och får ofta 

konsekvenser längre fram i livet, om inte stöd och behandling kan ges. 

Stockholms stads program för kvinnofrid 2012-2014 ser ut att ha höga 

ambitioner men det har inte märkts i vår stadsdel. Under förra året 

hade man inte möjligheter att arbeta förebyggande i någon större 

utsträckning, vilket är olyckligt.  
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Vi tycker också att ytterstadsmedel borde kunna finansiera en större 

satsning på social omsorg med fokus på det förebyggande arbetet med 

barn och unga som befinner sig i riskzonen. Detta skulle man kunna 

pröva i några år, för att se om det ger resultat och för att utveckla 

metoderna med öppenvårdsinsatser. Vi tror att det är rätt väg att gå att 

satsa mer på det förebyggande arbetet men samtidigt måste man se att 

det under några år behövs extra resurser för att kunna klara av 

myndighetsutövandet samtidigt. I detta arbete bör det också ingå ett 

uppdrag att arbeta fram metoder att stötta ungdomar och unga vuxna 

som behöver stöd efter tvingande vårdinsatser eller fängelse. Risken 

är stor att man hamnar i en ond spiral om man inte får rätt stöd både 

med motiverande samtal men också med konkret och handfast stöd 

när det gäller att söka studier och arbete. 

 

Ekonomiskt bistånd 

Det är sorgligt hur våra stadsdelar har utvecklats. I Rinkeby-Kista har 

arbetslösheten ökat kraftigt under moderaternas tid vid makten 

samtidigt som man blivit mer och mer restriktiv med försörjningsstöd. 

Barnfamiljer som får avslag när de söker extra pengar så barnen kan 

vara med på fritidsaktiviteter. Föräldrar som inte får pengar till SL-

kort när de vill ha sina barn i en skola utanför stadsdelen. Man säger 

att de kan välja en skola där de bor. Det är valfrihet i moderaternas 

värld. En valfrihet som är förbehållen vissa människor. 

 

I vår stadsdel har vi områden som har bland de högsta andelarna 

fattiga barn. Att nästan alla barn som räknas som fattiga lever i 

familjer där föräldern/föräldrarna är arbetslösa, sjukskrivna och/eller 

ensamstående verkar inte bekymra moderaterna och deras allierade 

det minsta. Under deras tid vid makten i Stockholm har man sänkt 

normen för försörjningsstödet så man får ännu mindre än tidigare. 

Lever man på försörjningsstöd kan man inte åka på semester, köpa ny 

vinterjacka eller julklappar. I vissa kommuner kan man faktiskt få lite 

extra pengar för att kunna köpa julklappar. Men det får man inte i 

Stockholm. 

 

I Stockholms kommun har socialdemokraterna i sin budgetreservation 

gjort stora satsningar på arbetsmarknadsåtgärder och utbildning vilket 

går hand i hand med hur många personer som i vår stadsdel måste 

leva på försörjningsstöd. 

 

Arbetsmarknadsåtgärder – ett steg på vägen mot arbete 

I stadsdelsnämndens arbetsmarknadsåtgärder finns de som av olika 

skäl inte kan gå på jobbtorget. Ofta är det personer som behöver 

mycket stöd, till exempel med arbetsträning. Detta är en verksamhet 
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som skulle kunna utvecklas och stärkas, till exempel för att ge fler 

möjligheter att arbetsträna. 

 

Vi tycker det är självklart att satsa på sommarjobb och de senaste åren 

har man finansierat detta med ytterstadsmedel. Vi förutsätter att det 

blir så även i år. Vi föreslår att förvaltningen ska vidareutveckla sin 

verksamhet med ”ett-steg-på-vägen” verksamhet där alla 

arbetssökande erbjuds skräddarsytt och individuellt stöd – vägledning, 

jobbcoachning, motivationshöjande samtal, kompetensutveckling, 

utbildning och arbetsträning. Den enskildes eget engagemang, 

inflytande och delaktighet ska vara ledstjärna i verksamheten. 

 

Vi tycker också att man borde anställa två personer som 

näringslivssamordnare. Syftet med dessa personer är att utveckla 

samarbetet med de privata företagen i vårt område, inklusive det 

gigantiska industriområdet i Kista. Vi vill att dessa 

näringslivssamordnare arbetar fram metoder för att vi ska kunna få 

fler i arbete, både unga och vuxna. Det kan vara ett sätt att få fler 

sommarjobb, praktikplatser, arbetsgivare som kan ställa upp med en 

plats för arbetsträning. Ett sådant arbete kan också ge skolorna fler 

kontakter för att få göra studiebesök och praktik och förhoppningsvis 

få fler barn och unga från våra stadsdelar att satsa på högre studier. 

 

Med glädje konstaterar vi att Socialdemokraterna centralt i kommunen 

satsar både på vuxenutbildning, på våra egna verksamheter och på att 

bryta långtidsarbetslösheten framförallt bland ungdomar vilket är 

extra viktigt för oss i Rinkeby-Kista eftersom vi har de största 

utmaningarna när det gäller dessa frågor. 

 

En meningsfull fritid och ett rikt kultur- och föreningsliv 

Fritidsfrågorna är en klassisk vattendelare mellan höger och vänster. 

Fritidsgårdar är inte kärnverksamhet och inget som den moderatledda 

majoriteten satsar på i vanliga fall. Efter mycket påtryckningar har 

man satsat extra resurser på just mötesplatser för unga vuxna. 

 

Vi tror att dessa verksamheter är mycket viktiga i våra stadsdelar och 

har väntat länge på att man upprustar lokalerna och även säkerställer 

att det finns tillräckligt med personal. I en stadsdel där man onekligen 

har många ungdomar som behöver mycket stöd på olika sätt finns det 

anledning att fundera på vilka samarbetspartners man ska få in i en 

verksamhet för äldre ungdomar. 

 

Det är också viktigt att man i de olika åldrarna har en fredad zon, 

verksamheten ska inte bedrivas i samma lokaler för de olika 

åldersgrupperna. Den moderatledda majoriteten har slagit ihop 
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verksamheten för barn i 10-12 årsåldern med tonåringar i 13-15 

årsåldern. Detta är en prioriterad fråga för oss och vi vill återigen dela 

upp de olika verksamheterna, även fysiskt i skilda lokaler. 

 

Vi kan glatt konstatera att en sak som vi länge efterfrågat är infört, dvs 

ett ungdomsforum som syftar till att ge ungdomar en större insyn och 

möjlighet att påverka beslut i stadsdelsnämnden. På sistone har det 

dock varit tyst från det hållet, vi hoppas att det inte betyder att arbetet 

har lagts ned. 

 

I Rinkeby-Kista har vi föreningar som gör en stor insats på många 

områden. Det är bra och viktigt att förvaltningen har ett nära 

samarbete med föreningarna så som det är idag, och att man tar 

tillvara det engagemang som finns i våra områden. Det finns 

möjligheter för föreningar att söka pengar till att bedriva verksamhet, 

till exempel via kulturförvaltningen och idrottsförvaltningen, men vi 

tycker att det är oerhört viktigt att det finns mötesplatser i stadsdelen. 

Vi hoppas att den moderatledda alliansen tar tillfället i akt och 

använder ytterstadsmedel till att rusta upp och ställa i ordning 

träffpunkter i våra stadsdelar. Vi socialdemokrater vill också att det 

ska vara möjligt för föreningar att söka aktivitetspengar från 

stadsdelen. 

 

Rinkeby-Kista är en stadsdel där många kvinnor står långt ifrån 

arbetsmarknaden. Det är också en stadsdel med höga ohälsotal och vi 

tycker att förvaltningen borde se över möjligheten att öppna en 

verksamhet för enbart kvinnor. Det borde vara möjligt att få extern 

finansiering för att starta detta men det borde också finnas många 

samarbetspartners som vill samarbeta med förvaltningen kring detta. 

Tanken med en sådan mötesplats är att det ska ge ett socialt 

sammanhang och att det ska finnas möjligheter att arbeta 

förebyggande med både fysisk och psykisk ohälsa. Det ska också 

uppmuntra till studier, arbete och till att starta egna företag.  

 

En annan sak som vi vill göra med de extra pengar vi har i vårt 

budgetalternativ är att anställa fler fältassistenter som ska ansvara för 

fältgrupper. Vi tror att de som finns idag har en viktig funktion men vi 

tror att det behövs fler fältassistenter ute på kvällar och nätter, helst i 

kombination med ungdomsvärdar, medborgarvärdar och nattvandrare. 

Många i vårt område upplever att det inte finns någonstans att vända 

sig när det inte är ett rent polisiärt ärende. Detta skulle kunna vara ett 

sådant alternativ. 

 

Vi vill också satsa på medborgarkontoren. Där finns möjligheter att 

utöka antalet anställda och jobba närmare föreningar och andra 
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organisationer som är aktiva i stadsdelen. Som i all annan verksamhet 

i en stadsdel med många utlandsfödda bör man satsa på att rekrytera 

personer med invandrarbakgrund. 

 

En bra förskola för en bra start i livet 

Vi är lättade över att förskolan inte är lika hårt drabbad som t ex social 

omsorg. Det är dessutom en av de få verksamheter vi har som inte har 

problem med att hålla budgeten. Hade vi socialdemokrater fått 

bestämma hade dock förskolan under många år haft mycket större 

resurser. Vi tror att vår stadsdel är en av de stadsdelarna där man ska 

ha mindre barngrupper än på andra håll. Vi vet att vi har fler barn som 

behöver mer resurser. Förskolan är, förutom det egna hemmet, den 

plats där de flesta barn tillbringar stora delar av sin tid och om 

personalen ska ha en rimlig arbetssituation och en chans att ge varje 

barn den tid det behöver hade vi behövt mindre barngrupper. 

 

Vi tycker fortfarande att vårdnadsbidraget är ett problem som leder till 

olika inlåsningsmekanismer och borde avskaffas. Även om 

vårdnadsbidraget upphör när barnet fyller tre år så kan barn i en stor 

syskonskara leva utanför förskolan hela tiden fram till skolstarten. Det 

är ingen vinst för vare sig föräldrarna, barnen eller samhället. Vi får 

nu oroande signaler från skolorna som tar emot barn som varit hemma 

fram till skolstart. De kan inte tillgodogöra sig undervisningen och har 

ingen social eller språklig träning. Konsekvenserna av 

vårdnadsbidraget är alldeles för stora. 

 

Den öppna förskolan i våra stadsdelar är viktig oavsett om vi har 

vårdnadsbidrag eller inte. Att den moderatledda majoriteten år efter år 

har skurit ned på pengarna till parklekarna och den öppna förskolan 

ligger helt i linje med deras politik, men det är synd att man har 

utarmat dessa viktiga verksamheter och det är märkligt att man gör det 

samtidigt som man haft vårdnadsbidraget. Nu får öppna förskolan 

äntligen en person till i verksamheten 

 

Dessa verksamheter hade vi tidigare velat göra satsningar på för att 

öka personaltätheten. Vi hade också fortsatt med att utveckla 

vikariepooler inom förskolan och anställt vaktmästare. Facken har vid 

många tillfällen lyft problemet med att det inte finns några marginaler 

vilket innebär att man ofta är underbemannad.  

 

En äldreomsorg som ger förutsättningar för ett rikt liv 

De senaste årens debatt om vanvård i privat utförd äldreomsorg har 

fått den moderatledda majoriteten i Stockholm stad att påstå sig vilja 

granska denna. Dock är det så att incitamenten i grund och botten är 

ett problem. 
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Vi har under flera år drivit att staden bör initiera en översyn av 

regelverket kring privat verksamhet för att genom höjda kvalitetskrav 

kunna tillförsäkra stockholmarna att kvaliteten i verksamheten är god 

och att skattemedel används till det de är avsedda för och inte ge stora 

vinster åt aktieägare. Därigenom kan också oseriösa aktörer stoppas 

och fler arbeten med schyssta anställningsvillkor skapas. Detta har 

Moderaterna konsekvent röstat ned. 

Vår budget för Stockholm stad innebär en ökning av personella 

resurser till hemtjänsten. Det möjliggör mer tid och mer möjlighet för 

de äldre att styra över sin tid. Vi socialdemokrater vill satsa på en reell 

valfrihet och en stimulerande vardag för våra äldre. 

 

Den öppna hemtjänsten svarar för olika insatser - handling, tvätt, 

städning, matlagning/matlådor, promenader och hjälp med ärenden till 

bank, apotek och läkare m.m. Vissa av dessa tjänster lades för några 

år sedan ut på entreprenad vilket ledde till att den äldre får besök av 

många olika personer om man valt den kommunala utföraren. Detta 

system med upphandling av många delmoment inom öppen hemtjänst 

gjordes antagligen för att öka konkurrenskraften för de privata 

alternativen, men det var man tvungen att ta tillbaka, vilket vi tycker 

är positivt. 

 

För trivseln hos de boende på servicehus och i gruppboenden vill vi 

erbjuda fräscha och ändamålsenliga lokaler, ett rikt kulturutbud och 

olika boenden för äldre med olika etnisk bakgrund. Vidare är 

situationen vid måltiderna viktig. Därför behöver det utredas vad som 

krävs för att mat ska kunna tillagas på avdelningarna. Detta är en 

fråga som borde vara viktig för alla politiska partier. Att få äta 

nylagad mat även när man är i behov av stöd för att klara sin vardag 

borde ses som en självklar del av en värdig äldreomsorg. För 

investeringskostnaderna för erforderliga kök bör det undersökas om 

de kan tas inom ramen för ytterstadsmedel. För de som har hemtjänst 

och inte själva längre klarar av att laga mat finns det bara ett 

alternativ, att ändra riktlinjerna för stadens beräkning av tidsåtgången 

så att det blir möjligt att ibland laga mat i hemmet. Vi tycker att det är 

ett alldeles för lågt satt mål att 75 % av alla äldre ska vara nöjda med 

maten. 

 

För de äldre i våra stadsdelar gör allianserna ett viktigt arbete. De 

äldre behöver ha tillgång till träfflokaler som möjliggör olika former 

av sysselsättning och enklare gymnastik/friskvård och är 

lättillgängliga även för personer som har litet svårt att ta sig fram. 

Verksamheterna ska drivas på ideell grund av de äldre, men det 

behövs också stöd från anställd personal för att det hela ska fungera 
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och pengar så att de kan erbjuda verksamhet till exempel utflykter 

sommartid. De extra medel vi har till äldreomsorg i vårt 

budgetalternativ skulle bland annat gå till dessa mötesplatser, för att 

ha möjlighet att anställa personal. 

 

Under åren med moderaterna i majoritet har det varit tuffa 

nedskärningar inom äldreomsorgen och även i år måste 

äldreomsorgen spara. Vi får också många berättelser om hur 

biståndsbedömningen blir mer och mer restriktiv och vi vet att 

personalen på beställarenheten har en pressad arbetssituation. 

Dessutom vet vi att moderaterna i äldrenämnden har bestämt att de 

inte ska betala några lokalkostnader till äldreföreningar, det enda man 

kan få pengar till är aktiviteter. Det är ett effektivt sätt att slå sönder 

alla äldreföreningar som naturligtvis behöver lokaler för att kunna 

driva sina verksamheter.  

 

Personer med funktionsnedsättning ska ges förutsättning för ett 

självständigt liv 

Precis som inom äldreomsorgen är upphandlingar det som står i fokus. 

Man pratar om valfrihet men frågan är om man ens med de bästa 

utförarna kan förvänta sig att det kommer att fungera. I verkligheten 

finns inte tillräckligt med alternativ för att man ens ska kunna prata 

om valfrihet. När det gäller personer med funktionsnedsättningar är 

snarare problemet att de inte får tillräckligt mycket stöd beviljat vid 

biståndsbedömningen. 

 

Många som deltar i våra dagliga verksamheter kan inte göra några 

självständiga val på grund av att de har för stora funktionshinder. Det 

är därför viktigt att man vidhåller en hög kvalité i våra verksamheter 

utan vinstintressen. Vi hoppas att man inte återupptar upphandlingen 

av den dagliga verksamheten och att man låter bli all annan 

upphandling under året. Lägg istället fokus på att följa upp alla de 

verksamheter som redan drivs av privata företag och se till att det 

finns en riktigt bra uppföljning. 

 

Många verksamheter för psykiskt funktionshindrade har försvunnit 

under de gångna åren och vi tror att det blir ännu viktigare då att satsa 

på de öppna verksamheterna. De är viktiga för behandlingen och 

habiliteringen och gör också att risken för återfall minskar. Vi är 

övertygade om att det på sikt är en bättre investering att ha flera öppna 

träffverksamheter. Beträffande utlagd verksamhet eller verksamhet 

som bedrivs i samarbete med annan aktör måste det finnas stöd och 

back up inom förvaltningen om det uppstår problem och vi tror att 

förvaltningen måste satsa på ett nära samarbete med de som på olika 

sätt kommer i kontakt med personer med psykiska 
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funktionsnedsättningar. Vi tycker det är positivt att ideella 

organisationer är med och arbetar mot denna målgrupp men tycker 

också att förvaltningen bör ha personal t ex på den öppna 

träffverksamheten. 

 

Parkskötsel är en viktig del för bilden av Rinkeby-Kista 

För bilden av vår stadsdel och av stor betydelse för trivseln och 

stoltheten av att bo här i Rinkeby-Kista är skötseln av den yttre miljön 

avgörande. Det gäller både framkomlighet och frånvaron av skräp på 

gator, parkvägar och i planteringar. 

 

Tillgängligheten i stadsdelen behöver förbättras vintertid då bristfällig 

snöröjning med upplogade vallar som ligger vid gångbanor och 

försvårar för rullstolar, rollatorer och barnvagnar att komma upp från 

körbanor varit vanligt. Det måste finnas resurser för uppföljning av de 

upphandlade tjänsterna. Det går inte att enbart förlita sig på att 

medborgarna anmäler brister i utförandet. Även under övriga året kan 

parkvägana utgöra en fara då de är i mycket dåligt skick vad gäller 

asfaltering etc. Nu är de på många ställen ett lappverk med skarvar 

som utgör snubbelrisker. Det behövs en plan för att åtgärda detta. 

 

Att medverka till ett hållbart samhälle är vårt ansvar 

Det hållbara samhället är något vi strävar efter. Miljöaspekter måste 

då komma in i all verksamhet och finnas med i allt beslutsfattande. 

För att det ska bli verklighet behövs att det på central nivå finns en 

miljösamordnare som har en rådgivande och granskande funktion. 

Medel till detta kan tas från budgeten för nämnd och 

förvaltningsövergripande administration. Miljömålen är i det stora 

hela bra men vi anser att mäta andel ekologiska livsmedel inte räcker. 

Man kan köpa färdiga köttbullar som är märkta som ekologiska men 

som innehåller tillsatser och annat som inte alls är bra för varken miljö 

eller människor.  

 

Slutligen 

De föregående åren har präglats av skattesänkningar. Mer pengar i 

plånboken för alla som arbetar. Mindre för dem som är sjuka eller inte 

har ett jobb att gå till. Av alla som arbetar är det fortfarande de som 

tjänar absolut bäst som är vinnarna. En person som har en månadslön 

på 20000 kronor har fått en skattesänkning på cirka 1400 kronor i 

månaden medan en person som tjänar 50000 kronor har fått en 

skattesänkning på 3300 kronor. 

 

Alliansen med Moderaterna i spetsen har lagt ca 100 miljarder på 

skattesänkningar under dessa år. Pengar som vi Socialdemokrater 

hade valt att satsa på välfärden och jobben. Vi vill bekämpa de djupa 



 

RINKEBY-KISTA STADSDELSNÄMND 
SAMMANTRÄDESPROTOKOLL 

12 DECEMBER 2013 

BLAD 25 

 

 

  

klyftorna, bygga fler bostäder, investera i sjukvården, satsa på 

folkhälsan, anställa fler lärare, öka tillgängligheten i staden, hjälpa till 

med mikrolån för småföretagare, investera i kollektivtrafiken och 

klimatsmarta lösningar. Vi har hur många förslag som helst och de har 

alla något gemensamt – de syftar till att skapa ett samhälle där alla 

behövs och alla får plats. 

 

Politik handlar till stor del om vad man väljer att göra med de pengar 

man har. Att i goda tider välja skattesänkningar framför satsningar på 

välfärden säger allt om vilket fokus den moderatledda alliansen har. 

 
Reservation 2 

Ledamoten Birgitta Hald-Svensson m.fl. (MP) reserverade sig mot 

beslutet med hänvisning till eget förslag enligt följande. 

 

Stadsdelsnämnden beslutar  

- att avslå förvaltningens förslag till verksamhetsplan och budget för 

år 2014 

 

- att återremittera budgetunderlaget till förvaltningen för 

omarbetning med Miljöpartiets budgetförslag i 

kommunfullmäktige för 2014 som grund 

 

- att därutöver anföra följande 

 

I Miljöpartiets budgetförslag i kommunfullmäktige finns 646,9 Mkr 

mer än i den moderatledda majoritetens budget för stadsdelarna. Av 

dessa är 215 Mkr resurser som förs över från 

Arbetsmarknadsnämnden till Arbetsmarknadsåtgärder i 

stadsdelsnämnderna.  

 

Om man tittar på vad detta skulle innebära för Rinkeby-Kista så är de 

mest slående skillnaderna att arbetsmarknadsåtgärder i vår stadsdel 

skulle få 34,6 miljoner mera med MPs budget. Individ och 

familjeomsorg totalt skulle få 13,7 miljoner mera. Äldreomsorg skulle 

få 6,1 miljoner mera och förskolan 4,6 miljoner. Även stöd och 

service till personer med funktionsnedsättning skulle få 3,3 miljoner 

mera. 

 

Nu har förvaltningen gjort det svårare att kontrollera dessa siffror 

genom att dela upp verksamhetsområdena på ett annat sätt än man 

gjort i kommunfullmäktiges budget och vi vore tacksamma om man 

nästa år kunde hålla sig till samma mallar så att vi har lättare att 

jämföra siffrorna. 
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Man förstås undra varför Miljöpartiet har mera pengar än Alliansen. 

 

Alliansens linje under sina två regeringsperioder har varit att sänka 

skatten i olika omgångar för dem som tjänar bäst och för 

medelinkomsttagare. Det har fått till följd att man måste skära ner 

samhällsservice och välfärd. 

 

Miljöpartiet vill höja skatten med 50 öre vilket bara är en bråkdel av 

de skattesänkningar som Alliansen genomfört för att kunna skapa en 

samhällsservice värd namnet. 

 

Vi är övertygade om att förvaltningen i Rinkeby-Kista gör det absolut 

bästa möjliga utifrån den slimmade budgeten man har. Det är bra att 

man återupprättar ett familjecentrum i Rinkeby liknande det som 

fanns tidigare. Vi hoppas att det treåriga projektet ”Sociala 

insatsgrupper för unga vuxna” inte bara blir ett projekt utan ges 

möjlighet att fungera permanent. 

 

Däremot tycker vi att verksamhetsplanen har blivit svårläst och 

oöverskådlig. 

 

Vi upplever också att många mål för verksamheten är för lågt satta. 

Det blir inte meningsfullt att ha mål om man nöjer sig med att en 

fjärdedel av brukarna  är missnöjda med maten i äldreomsorgen eller 

att bara 50% av barnen med sociala insatser uppnår kunskapsmålen i 

skolan eller 50% av personer med funktionshinder upplever att 

stadens inne och utemiljö inte är tillgänglig och användbar. Strävan 

måste ju vara att alla i ett samhälle kan fungera och får den hjälp som 

behövs för det. 

 

Att årsmålet för upplevd trygghet hos boende i Rinkeby-Kista är satt 

till 50% är pinsamt! Staden som helhet har som mål 73%. Vi kan inte 

acceptera att ytterstaden särbehandlas. Hos oss är det acceptabelt att 

35% av invånarna avstår från att gå ut i mörkret. 

 

När det gäller nämndens internpriser som andra nämnder betalar vid 

köp av vård och omsorg driven i egen regi så verkar 188 kr per insats 

för hemtjänstens nattpatrull i ordinärt boende vara en extremt låg 

siffra. Man är inte ensam på den typen av jobb utan två personer med 

körsträcka. Det låter problematiskt. Man kan jämföra med öppen 

hemvård i servicehus, avlösning och ledsagning som under natten 

betalas med 380 kr! 

 

Vårdförbundet vill att arbetsgivaren ska se över verksamheternas 

bemanning och vårdtyngd för att minska sjukskrivningarna. 
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Miljöpartiet har länge drivit en arbetstidsförkortning inom vården där 

man har tunga arbeten. Arbetsgivaren ser inte problemet. Flera 

fackförbund vill att all korttidsfrånvaro ska täckas med vikarier vilket 

arbetsgivaren avslår trots att förbunden menar att arbetsgivaren sätter i 

system att inte ta in vikarier vid korttidsfrånvaro. Det betyder att om 

sjukfrånvaron i bästa fall är 5,5 % vilket är målet så arbetar de övriga 

anställda 5,5% extra. En 5,5%ig lönekompensation för detta vore 

lämpligt men den skulle inte lösa problemen med tungt arbete som ger 

utslitna medarbetare. 

 

Det finns mycket mera att kommentera inom Rinkeby-Kistas område 

men man kan också ge en bild av vad Miljöpartiets förslag till budget 

skulle innebära mera generellt inom alla stadsdelar. Miljöpartiets 

förslag till budget innebär en betydligt högre service till medborgarna 

och en större trygghet och kontinuitet i verksamheterna för både 

brukare och personal. Miljöpartiets indikatorer styr också stadens 

verksamheter i en grönare riktning. 

 

Alla utförare av välfärd ska ha som främsta motiv att bedriva en 

högkvalitativ verksamhet - inte att dela ut vinst - och drivas av ett 

socialt och samhälleligt engagemang.  

 

Idag bedrivs många nödvändiga och grundläggande kommunala 

verksamheter i projektform, bland annat arbete för kvinnofrid och 

missbruksförebyggande arbete. De mest lyckade och angelägna 

projekten bör efter projekttidens slut omvandlas till ordinarie 

verksamhet. 

 

Klimat och miljö 

För att Stockholms stad ska kunna uppnå högt satta klimatmål, målen 

i miljöprogrammet och vattenprogrammet samt bidra till att uppnå 

Sveriges miljökvalitetsmål behöver miljö- och klimatkompetensen 

stärkas på stadsdelsförvaltningarna. Ett aktivt klimat- och miljöarbete 

ska bedrivas inom varje stadsdelsförvaltning. 

 

Satsningar på inköp och servering av ekologiska och närproducerade 

livsmedel ska göras. Andelen ekologiska livsmedel ska vara 50 

procent år 2015. Hotade fiskarter ska inte serveras på förskolor, skolor 

och äldreboenden. Alla stadens verksamheter ska minska sin 

köttkonsumtion, exempelvis genom att införa en vegetarisk dag i 

veckan på sina matsedlar. De totala inköpen av kött till stadens 

förskolor och skolor ska minska med 20 procent för år 2014 jämfört 

med år 2011. 
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Stadsdelsnämnderna ska i samverkan med trafik- och 

renhållningsnämnden införa insamling av matavfall i alla 

verksamheter som hanterar mat. Kommunens verksamheter ska vara 

ett föredöme. Insamlat matavfall ska användas som råvara vid 

biogasproduktion.  

 

Stadsdelen ska prioritera arbetet med energirådgivning inom 

förvaltningens egna verksamheter samt mot företag och hushåll. 

Stadsdelens verksamheter ska i största möjliga utsträckning tillgodose 

sina bilbehov via bilpooler. Stockholm ska vara ledande i Sverige när 

det gäller att hushålla med energi och investera i förnyelsebara 

energikällor. 

 

Arbetet med policy för upphandling bör vidareutvecklas, särskilt med 

fokus på förfrågningsunderlagens kvalité, miljökrav samt med tydliga 

och uppföljningsbara antidiskrimineringsklausuler. Ett av de 

miljökrav som ska ställas är att inga dubbdäck får användas av dem 

som utför transporter. Staden ska också säkerställa att leverantörer 

inte flyttar vinster till så kallade skatteparadis för att undkomma skatt. 

 

Genom internationaliseringen har frågan om hur olika produkter 

påverkar stockholmarna som konsumenter blivit än mer aktuell. 

Många undrar exempelvis hur de ska göra med pensionen, vilket 

elbolag de ska välja och många vill kunna utnyttja sin 

konsumentmakt. Satsningar på konsumentvägledningen ska öka. 

 

Bostad 

När det gäller byggplaner ska staden arbeta för ett 

medborgarinflytande som sträcker sig längre än de krav som ställs 

inom Plan- och bygglagens ramar. Att inkludera fler medborgare i 

framtidens Stockholm är resurskrävande men resulterar i att fler 

lokala aspekter uppmärksammas och tas med i planarbetet. En 

planprocess ska alltid föregås av en medborgardialog. På så sätt ges 

invånare möjlighet att redan i ett tidigt skede få delta i planprocessen. 

Synpunkter från stadsdelsnämnder och organisationer ska beaktas. I 

områden och stadsdelar med många människor med annan etnisk 

bakgrund än svensk måste stadsbyggnadskontoret använda sig av 

översättare och tolkar. Metoder för att fånga upp grupper som aldrig 

kommer till tals när det gäller stadsbyggnadsrelaterade frågor måste 

också utvecklas.  

 

Barnperspektivet ska in i stadsplaneringen och metoder för att 

inkludera barn och deras tankar i stadsplaneringen ska utvecklas. 

Hänsyn ska tas till barns och ungdomars behov av lek och idrott och 

mark för idrottsändamål ska tidigt reserveras. Barnperspektivet är 
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viktigt också när det gäller personer och familjer med osäker 

bostadssituation. Barnfamiljer ska inte vräkas från sina hem. 

 

Förskola 

Barngruppernas storlek ska minska till högst 14 barn i 

småbarnsgrupperna och 18 barn i storbarnsgrupperna. Antal barn per 

vuxen i förskolan ska minska. Dessutom är det viktigt att hålla nere 

förskole enheternas storlek. Förskolan har en unik möjlighet att 

motverka befästandet av stereotypa könsnormer, heteronormativitet 

och rasism. Alla förskolor ska ha personal med genuspedagogisk 

utbildning. Förskolan ska ha ett interkulturellt förhållningssätt, vilket 

innebär att varje pedagog ser alla språk och kulturella perspektiv som 

viktiga. Alla barn ska garanteras stöd så att de ges samma möjlighet 

att utveckla kulturell identitet samt förmåga att kommunicera såväl på 

svenska som på sitt eller sina modersmål.  

 

Skadliga kemikalier som finns i förskolan ska fasas ut. Barn är särskilt 

utsatta och känsliga för farliga kemikalier. Endast produkter som är 

säkra ska användas – barnperspektivet och försiktighetsprincipen 

måste gälla. Inköp av varor med potentiellt skadliga ämnen ska helt 

undvikas. Stockholm ska ha som mål att samtliga kommunala 

förskolor ska vara miljödiplomerade och fria från gifter senast 2021. 

 

Rutiner ska finnas för att tidigt upptäcka barn som riskerar att fara illa. 

Det kan röra sig om barn till missbrukande föräldrar, barn till psykiskt 

funktionsnedsatta eller barn som far illa på grund av föräldrars olika 

problem. Det behövs mer tidiga och förebyggande insatser. 

Miljöpartiet stärker i sitt budgetförslag den sociala barn- och 

ungdomsvården i stadsdelsnämnderna med 70 Mnkr, och ökar även 

tillgången på missbruksvård. 

 

Äldreomsorg 

Miljöpartiet satsar mest av alla partier i kommunfullmäktige på 

äldreomsorgen, ungefär en kvarts miljard mer jämfört med förra årets 

budget eller 165,8 Mnkr mer än alliansen för 2014. 

Biståndsbedömningen ska göras generösare, idag nekas gamla plats på 

servicehus trots att det finns tomma platser. Det finns en ökad 

efterfrågan på kategoriboenden, exempelvis med inriktning på kultur, 

språk och hbt. Önskemål att starta äldreboenden som sociala företag 

ska bejakas. Maten som serveras inom äldreomsorgen ska vara 

vällagad, hälsosam och god, helst lokalt tillagad och ekologisk. Social 

gemenskap vid måltider är viktigt, till exempel bör matlag erbjudas. 

Det ska i varje stadsdel finnas kommunala alternativ, både när det 

gäller hemtjänst och äldreboende, eftersom det för många är en viktig 

del av valfriheten att kunna välja detta.  
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Arbetet inom äldreomsorgen och omsorgen för människor med 

funktionsnedsättningar är fysiskt och psykiskt tungt och många orkar 

inte arbeta fram till pensionen. Staden ska utreda en riktad 

arbetsförkortning för personal i äldre- och funktionshinderomsorg.  

 

Till slut en tanke som uppstod hos oss som lyssnade på Nelson 

Mandelas minnesstund.  Det är många viktiga ord som har 

försvunnit under Alliansens regeringsperiod: humanism, rättvisa, 

medkännande och solidaritet t ex. I Alliansens Sverige gäller 

andra ord: minskad skatt för höginkomsttagare, rotavdrag, 

rutavdrag, riskkapitalbolag i vård och skola, upphandling. 

Politiken har blivit en seg deg. 

 

Vi tror att alla i oppositionen håller med om att ordvalen ska 

ändras i nästa val. Politiken kan lyfta ett samhälle och människan 

har en förmåga att lyfta sig själv till någonting bättre och större. 

 
Reservation 3 

Tjänstgörande ersättaren Leo Ahmed (V) reserverade sig mot beslutet 

med hänvisning till eget förslag enligt följande. 

 

- Stadsdelsnämnden avslår förvaltningens förslag till 

verksamhetsplan för 2014. 

 

- Förvaltningen får återkomma med ett nytt förslag enligt 

vänsterpartiets reservation i fullmäktige och vad som framförs i 

denna reservation. 

 

Vårt Stockholm  
 

  Ett Stockholm där allas röst väger lika. Behoven styr, inte 

plånboken. Unga röster hörs tydligt. Kvinnor och män har lika rätt. 

Alla skolor och all äldreomsorg är bra. Alla stadsdelar ska vara lika 

bra att växa upp i, leva, arbeta och åldras i. Allmännytta går före 

egennytta. Rättvis fördelning av välfärden ger ett jämlikt, tillgängligt 

och hållbart Stockholm.  

 Vi bygger för alla stockholmare. En öppen, tillgänglig och 

kreativ stad där folk bor i samma område, oavsett inkomst och 

bakgrund. Minst 25 000 klimatsmarta hyresrätter till rimliga hyror. 

Hyresstopp i allmännyttan i två år, upprustning på boendes villkor och 

stopp för utförsäljning av hyresrätter. Ytterstaden ska vara lika central 

som innerstaden. 
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 Riktigt bra välfärd utan vinstintresse. Barns lärande startar 

i förskolan. Skolan har höga, jämlika kunskapsresultat. Unga utbildar 

sig eller arbetar. Våld i nära relationer bekämpas. Sex timmars 

hemtjänst utan biståndsbedömning. Servicehus vid hög ålder. 

Kulturskolan blir billigare. Park- och lokalteater året runt. Fri entré till 

stadens muséer. 

 Klimat och miljö för framtiden. De stora klimatbovarna är 

mat, transporter och boende. Inga klimatgaser efter 2030. Förbifarten 

skrotas. Mer av spårtrafik, bussar, gångstråk och cykelbanor. 

Biltrafiken minskar. Målet är en bilfri innerstad. Gröna kilar värnas. 

Andel ekologisk mat ökar till minst 40 %. Vi samlar in 70 % 

biologiskt avfall 2018.  

 Solidarisk finansiering och hållbar resursanvändning. 

Skatten går till hållbar välfärd, inte vinstslöseri. Stopp för dogmatisk 

konkurrensutsättning.  Vi handlar bara med företag som betalar skatt, 

har kollektivavtal, värnar mänskliga rättigheter och miljö. Anställda 

har bra arbetsmiljö, rätt till heltid, och makt på jobbet. 

 

Vänsterpartiets budgetalternativ 

Vi ökar den offentliga konsumtionen – det är klimatsmart, jämlikt och 

jämställt. Med 60 öre högre skatt än majoriteten får vi ökad välfärd i 

stadsdelsnämnderna med 563 mnkr, en stor skolsatsning i 

utbildningsnämnden med 522 mnkr, vuxenutbildning och kommunala 

ettåriga anställningar för långtidsarbetslösa 87 mnkr i 

arbetsmarknadsnämnden etc. och inte minst satsningar på kultur, 

socialtjänst, idrott, stadsbyggnad med mera i berörda facknämnder. 

 

Våra investeringar ger stockholmara mer idrott och kultur - simhall i 

Skarpnäck, bandyhall/ konståkningshall på Gubbängens IP, fullstor 

fotbollshall i Söderort, utökad skatepark i Högdalen, 

multifunktionsanläggningar, konstgräs, flera mindre idrottshallar, 

upprustade bibliotek och samlingslokaler och även kulturcentra och 

scen på Järvafältet. 

 

Rinkeby-Kista stadsdelsnämnd 
 
Med vänsterpartiets budget får Rinkeby-Kista 53,1 mnkr mer än den 

borgerliga budgeten från kommunfullmäktige. Ekonomiskt bistånd får 

eget anslag. Staden centralt, inte stadsdelsnämnderna ska hålla buffert 

för oväntat högt försörjningsstöd. Vi behåller Verksamhet för barn 

och ungdom samt till Kultur- och föreningsverksamhet, och slår inte 

ihop till Verksamhet för barn, fritid och kultur. Vinster av 

effektiviseringar får vara kvar i verksamheten till högre kvalitet och 

inte minskad budget. Totalt handlar det totalt om ca 175 mnkr. 



 

RINKEBY-KISTA STADSDELSNÄMND 
SAMMANTRÄDESPROTOKOLL 

12 DECEMBER 2013 

BLAD 32 

 

 

  

 

Vänsterpartiet satsar 150 mnkr i en historisk jämställdhets- och 

låglönesatsning som gynnar stora personalgrupper i 

stadsdelsnämnderna. Vi investerar i kortare arbetstid i äldreomsorgen. 

Vårdnadsbidraget förpassar vi till historien. Genus- och hbtq-

perspektiv finns i all verksamhet. Vegetarisk mat är huvudalternativ 

en gång i veckan. Vi vill att maten ska lagas på plats i förskolor, 

boenden etc. Lokaler med fukt-/giftproblem/enkelt avhjälpta hinder 

ska åtgärdas.  

 

Förskoleverksamhet 
 
Vänsterpartiet satsar 18,2 mnkr mer i Rinkeby-Kista jämfört med 

kommunfullmäktige 

- 2 % extra schablon (totalt 5 %), för att säkra löneökning och 

barngruppernas storlek 

- Höjt socioekonomiskt tilläggsbelopp genom att gå tillbaka till 

2006 års nivå 
 

Vänsterpartiets mål för förskolan 

- Förskolan ska ha ett demokratiskt och jämställt förhållningssätt 

- Barns lärande ska stå i fokus i förskolan 

- Språkutveckling och modersmålsstöd ska prioriteras 

- Alla föräldrar ska kunna vara delaktiga i förskolans pedagogiska 

arbete 

 

I förskolan läggs grunden för det livslånga lärandet, kunskap i svenska 

och språkutveckling för flerspråkiga. Finskspråkig förskola startas där 

det behövs. Romska barns möjlighet att bevara sitt modersmål ska 

särskilt uppmärksammas. Läroplanens syn på kunskap och 

läroprocesser ska genomsyra förskolan, som ska arbeta aktivt med 

jämställdhet och miljöarbete. Resurser ska fördelas om så att alla 

förskolor kan arbeta enligt nationella läroplanen. 

 

Barn ska få lära sig simma, cykla och åka skridskor och uppleva 

professionell kultur i förskolan. Öppettiden i förskolan ska kunna 

kombineras med heltidsarbete oavsett när det utförs. Det är en 

klassfråga. Där det behövs ska förskolan vara öppen hela sommaren. 

Barn med särskilda behov ska få fullgott stöd. Övergången till skolan 

ska fungera bra för alla barn. 

 

Intresset för förskolan ska uppmuntras, där inskrivningen är lägre än i 

övriga staden. Vi ska ha en uppsökande verksamhet för att också 

gömda, papperslösa och asylsökande barn ska kunna gå i förskolan. 
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Vi vill att alla barn ska kunna gå i förskolan 35 timmar per vecka. 

Småbarnsgrupper ska inte vara större än 14 (sikte på 12) och övriga 

grupper inte större än 18 barn (sikte på 16). Andra åldersindelningar 

ska inte betyda större grupper. God personaltäthet är viktigt. 

Rekrytering av förskollärare och vidareutbildning av barnskötare ska 

ha högsta prioritet. Förskollärare ska finnas på varje avdelning. 

Vikarier ska ha bra anställningsvillkor. 

 

Barns behov av rörelse kräver bra planerade och tillräckligt stora 

förskolegårdar. Där gårdarna är små ska det vara nära till 

grönområden och lekparker. När nya förskolor planeras ska inomhus- 

och utomhusytan per barn redovisas. Institutionsliknande förskolor 

ska motverkas. Marknadshyror får inte ta resurser från det 

pedagogiska arbetet. Nya förskolor ska inte anvisas platser som blivit 

över och är dyra att bebygga, utan det ska vara en genomtänkt 

planering. 

 

Verksamhet för barn och ungdom  

 
Vänsterpartiet satsar 2,4 mnkr mer i Rinkeby-Kista jämfört med 

kommunfullmäktige 

- Utbyggnad av öppen förskola, parklek, fritidsgård och 

ungdomsmottagning 

- Mötesplatser för unga 18-24 år i ytterstaden 

- Sänkta kolloavgifter med 20 %  
 

Vänsterpartiets mål för verksamhet för barn och ungdom 

- Öppna förskolor, parklekar och fritidsgårdar ska ha generösa 

öppettider 

- Nära till icke-kommersiella, tillgängliga och jämställda 

mötesplatser 

- Ungas inflytande över den egna vardagen ska förbättras  

 

Öppna förskolor, parklekar och fritidsgårdar ska byggas ut och vara 

lika spännande för flickor som för pojkar och självklart tillgängliga 

för funktionsnedsatta. Arbetsformer utvecklas utifrån barns och ungas 

perspektiv. Ungdomsråd ska få egen budget. Kultur, rörelse och 

medbestämmande uppmuntras. På lov ska det finnas kostnadsfria 

aktiviteter. Icke-kommersiella mötesplatser för unga 18-24 år behov 

startas där det finns sådana behov.  

 

Information om kollo förbättras. Kolloavgiften sänks 20 % för att alla 

9-16 år ska kunna åka. Kollo ska vara tillgängligt. Fullvärdiga 

ungdomsmottagningar startas i fler stadsdelar. Ungas psykiska hälsa 
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och pojkar bör uppmärksammas på ungdomsmottagningarna, liksom 

hedersrelaterat förtryck och beroendeproblem. Personal ska ha 

adekvat utbildning, HBTQ-kompetens och kunskap om risk- och 

skyddsfaktorer. Föreningsbidrag kan sökas av barn- och 

ungdomsföreningar för att främja demokratiskt engagemang, 

jämställdhet och anti-diskriminering. 

 

Kultur- och föreningsverksamhet 
 

Vänsterpartiet satsar 1,6 mnkr mer i Rinkeby-Kista jämfört med 

kommunfullmäktige.  

- Fler lokala kulturaktiviteter 

- Kultursekreterare/-samordnare i alla stadsdelsnämnder  

- Lokala kulturcentra/samverkan bibliotek i vissa förorter 

- Höjda föreningsbidrag i vissa förorter 

 

Vänsterpartiets mål för kultur- och föreningsverksamheten 

- Kulturen och föreningslivet ska växa i förorterna 

- Alla flickor och pojkar ska få uppleva och själva delta i skapande 

verksamhet 

- Alla har lika rätt till kultur oavsett diskrimineringsgrund 

Kulturen ska vara levande i hela staden. Vi har budget och politisk 

vilja för att värna och bygga ut en levande kultur i förorterna och 

skapa kulturcentra i samverkan med boende, bibliotek, skolor, 

föreningar, kulturarbetare etc. Förskolor, skolor och bibliotek 

samverkar för att uppmuntra läslust och kunskapstörst. 

Kultursekreterare inrättas i alla stadsdelsnämnder.  

 

Vi uppmuntrar kulturkommittéer och liknande, med företrädare för 

föreningar och invånare, som ger bidrag till offentliga 

kulturaktiviteter. Fler föreningar ska kunna få bidrag. Alla bidrag ska 

fördelas jämställt. Föreningar som arbetar för jämställdhet ska kunna 

söka bidrag.  

Det ska vara lätt att få kontakt med konsumentvägledare och 

konsumentarbetet ska öka engagemanget för rättvis handel. Genom 

riktade insatser och förebyggande verksamhet ska unga informeras om 

rättigheter som konsumenter för att förebygga skuldsättning.  

 

Äldreomsorg 
 

Vänsterpartiet satsar 5,0 mnkr mer i Rinkeby-Kista jämfört med 

kommunfullmäktige  

- 2 % extra peng (totalt 5 %) i hemtjänst- ökad personaltäthet och 

generösare beslut 

- 2 % höjd peng - ökad kvalitet i dagverksamhet.  
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- Mer förebyggande verksamhet - fixartjänst från 67 år med utökat 

uppdrag för källsortering samt fler öppna dagverksamheter 

- Generösare biståndsbedömning av servicehus för de äldsta 
 

Vänsterpartiets mål för äldreomsorgen 

- Behovet av äldreomsorg ska bedömas likvärdigt oavsett kön och 

andra diskrimineringsgrunder samt utifrån sammanvägda behov 

för individen 

- Äldre ska kunna påverka sin vardag såväl hur hemtjänsttimmarna 

används som hur insatserna anpassas till individen i vård- och 

omsorgsboende 

- Äldre ska ha rätt till äldreomsorg på sitt eget modersmål och med 

respekt för sina önskningar och behov 

 

Äldres självbestämmande är vår utgångspunkt. Vi inför hemtjänst sex 

timmar per månad med förenklad biståndsbedömning. Äldre ska 

kunna påverka innehållet i hemtjänsten, vem som ger hjälp och hur 

den utförs. Bedömningen av rätt till servicehus ska bli mer generös, 

genom att tydliggöra att hög ålder och upplevd oro och ensamhet ska 

kunna räcka som bifallsgrund.  

 

Vi ökar budgeten för att ge en värdig äldreomsorg, med generös 

handläggning, god personaltäthet, kontinuitet och kompetens. 

Hemtjänsten ska ha mer tid till insatser, till exempel utevistelse och 

matlagning. Guldkant ska finnas i hela äldreomsorgen. Vård- och 

omsorgsboenden ska ha sociala och kulturella aktiviteter för vars och 

ens behov och fysisk träning flera gånger i veckan. Allt som 

uppmuntrar matlust ska göras för att öka livskvaliteten. 

 

Större delen av äldreomsorgen utförs oavlönat av anhöriga, främst 

kvinnor. Att gå ner i arbetstid för att vårda anhöriga är vare sig bra för 

samhällsekonomin, den egna ekonomin eller äldres 

självbestämmande. Det bästa anhörigstödet är en äldreomsorg som 

alla är trygga med. Anhörigvårdare ska kunna få individanpassat stöd. 

Korttidsboende behövs som avlastning och mellanvård. Hemtjänst ska 

finnas på olika språk. Rätt till äldreomsorg på finska tillgodoses.  

 

Medarbetare ska ha en god arbetsmiljö som gör att de orkar till 65 år 

och en rättvis lön. Vi satsar på rejält höjda löner, rätt till heltid och 

kortare arbetsdag med kompetensutveckling, träning och handledning 

på arbetstid. Personalen ska ha genus- och hbtq-kompetens. Den 

geriatriska kompetensen ska öka hos undersköterskor och 

sjuksköterskor. Vi vill också införa en tillsynsfunktion över social 

omsorg (TÖS) som komplement till medicinskt ansvarig 
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sjuksköterska (MAS) respektive medicinskt ansvarig för rehabilitering 

(MAR). 

 

Vår modell för äldreomsorg utan kommersiella intressen ger utförare 

utan vinstintresse goda möjligheter att verka. Skarpa 

uppföljningsmetoder ska motverka vanvård, fusk och andra brister. 

Ombud ska finnas för de äldre inför val av boende och kontroll av 

omvårdnad. Kommunal hemtjänst införs där det saknas. De som inte 

vill välja utförare beviljas kommunal omsorg. Anhörigråd och 

pensionärsråd ska ha god möjlighet att påverka äldres 

levnadsförhållanden.  

 

Stöd och service till personer med 
funktionsnedsättningar 
 

Vänsterpartiet satsar 5,0 mnkr mer i Rinkeby-Kista jämfört med 

kommunfullmäktige 

- 2 % extra höjning av hemtjänstpeng/ledsagning (totalt 5 %) – ökad 

personaltäthet m.m. 

- 1 % extra höjning schablon vuxen och barnboende, daglig 

verksamhet och korttidshem 

- Möjlighet för 65–67-åringar att kunna fortsätta i daglig 

verksamhet  

 

Vänsterpartiets mål för stöd och service för personer med 

funktionsnedsättning 

- Flickor/kvinnor och pojkar/män, ska få omsorg, stöd och service 

av god kvalitet 

- Bostad, stöd, daglig sysselsättning, fritid och arbete ska byggas ut 

- Brukares självständighet, inflytande och delaktighet i samhället 

ska stärkas 

- Alla som behöver socialtjänstens insatser ska snabbt få hjälp och 

stöd 

 

Rätten till självbestämmande är utgångspunkt för att människor med 

funktionsnedsättningar ska kunna leva som andra. Många blir kraftigt 

begränsade i sin vardag när assistans ersätts med hemtjänst. Tillgång 

till ledsagning och kontaktperson ska öka och finnas oberoende av 

boendeform och stadsdel. Ledsagning under semester ska inte 

inskränkas. Personlig assistent som talar hemspråket ska kunna finnas. 

Fritiden ska förbättras för personer med utvecklingsstörning. 

Heminstruktörer för synskadade och hörselskadade ska ge tillräckligt 

stöd.   
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Bostadsbristen måste byggas bort. Idag fattas ca 500 bostäder enligt 

LSS och 350 enligt SOL för åren 2013-2017. Samtidigt finns bara 

planer för 322 lägenheter. Möjligheten att bygga grupp- och 

servicebostäder ska prövas i alla bostadsprojekt. Gruppbostäder ska 

högst ha fem lägenheter. Gemensamma ytor ska inte belasta hyran för 

de som bor i gruppbostäder. Självklart ska människor få säga nej till 

konkurrensutsättning av sin egen gruppbostad. 

 

Arbetet med utvecklad pedagogik, individuella planer och mål för 

självständighet ska öka inom gruppbostäder. Personaltätheten ska vara 

tillräcklig och insatser samordnas för att ge goda levnadsvillkor. 

Sociala kooperativ ska finnas liksom möjligheten att ha kvar daglig 

verksamhet till 67 år. Unga med funktionsnedsättning ska få fler 

möjligheter till lönebidragsanställning. Anhörigstödet behöver 

utvecklas. Funktionshindersrådet ska ha mer inflytande. 

 

Individ- och familjeomsorg med socialpsykiatri 
 

Vänsterpartiet satsar 7,7 mnkr mer i Rinkeby-Kista jämfört med 

kommunfullmäktige, varav 1,5 mnkr barn och unga, 2,8 mnkr vuxna, 

2,0 mnkr socialpsykiatri samt 1,4 mnkr mot våld i nära relationer (ett 

nytt anslag som vänsterpartiet inför). 

- Satsning på verksamhet mot våld i nära relationer  

- Mer förebyggande/tidiga insatser - familjecentraler och 

familjebehandlare.  

- Stärka missbruksvården - kvalitetsgaranti och behandling 

- Ökad sysselsättning och träfflokaler för personer med psykisk 

funktionsnedsättning 
 

Vänsterpartiets mål för individ- och familjeomsorg med 

socialpsykiatri  

- Förebyggande och tidiga insatser för barn och unga ska utökas 

- Bostad, stöd och sysselsättning ska byggas ut för personer med 

behov 

- Brukarnas självständighet, inflytande och delaktighet ska stärkas 

- Alla som behöver socialtjänstens insatser ska snabbt få hjälp och 

stöd 

 

Vi arbetar för en socialt hållbar stad. Alla barn har rätt till goda 

uppväxtvillkor. Våld i nära relationer är ett folkhälsoproblem som ska 

bekämpas.  Missbruksvården ska nå ut bredare och psykiatrireformen 

förverkligas fullt ut. Generella insatser, förebyggande och tidiga 

insatser som minskar barnfattigdom och förbättrar fysisk och psykisk 

hälsa prioriteras i socialtjänst, förskola, skola och fritid. Vi inför 

sociala investeringsfonder som ökar långsiktigheten.  
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Det behövs kontinuerlig kompetensutveckling tillsammans med andra 

myndigheter för att förebygga att barn far illa. Gruppstöd och enskilt 

stöd ska finnas för barn till föräldrar som missbrukar, har psykisk 

ohälsa och för barn i familjer där våld förekommer. Föräldrar ska 

erbjudas stöd, via exempelvis familjecentraler, föräldramottagningar 

och kostnadsfri familjebehandling. Utredningstiderna ska hållas och 

rättsäkerheten förbättras. Barn i familjehem ska besökas minst fyra 

gånger per år, minst en gång oanmält. Unga i riskzon för kriminalitet 

ska ges individuellt inriktade insatser. Information om cannabis ges 

till föräldrar och ungdomar. 

 

Ensamkommande flyktingbarn ska få gott stöd. Uppsökande 

verksamhet ska säkra att barn till papperslösa och asylsökande får gå i 

förskola och skola. Ensamkommande unga över 18 år ska kunna 

kombinera studier och boende på folkhögskola. Bostadsbolagen ska få 

i uppdrag att tillhandahålla lägenheter för asylsökande och deras 

närstående m.fl. 

 

Arbetet mot våld i nära relationer ska byggas ut, både för våldsutsatta 

kvinnor, män och barn och förövare. Våld mot äldre, kvinnor med 

missbruk och kvinnor med funktionsnedsättning ska synliggöras. Det 

ska vara lätt för utsatta personer att få jourboende och stöd så länge 

det behövs. Uppsökande arbete ska bedrivas och bra information ges 

om den hjälp som finns. Ett eget anslag för verksamheten innebär en 

prioritering och ett synliggörande av insatserna. 

 

Ett förebyggande perspektiv är centralt i missbruksvården. 

Öppenvården ska ha bra öppettider och vara attraktiv för både kvinnor 

och män. För att nå människor med dolt missbruk krävs samverkan 

med vårdcentraler och företagshälsovård. Garantin för missbruksvård 

ska också garantera behandling. Föräldrar ska kunna få behandling 

som innefattar bearbetning av föräldrarollen. Det ska finnas ansvariga 

för hemlöshetsarbetet som samordnar insatserna lokalt.  

 

Nämnden ska ta fram en plan med insatser för boende, sysselsättning, 

träfflokaler samt även uppföljning av levnadsvillkoren för kvinnor och 

män med psykisk funktionsnedsättning. Fler personliga ombud 

inrättas där väntetiden är över en vecka. Gruppbostäder och 

servicebostäder prövas i varje bostadsprojekt. Boendestödet utökas på 

kvällar, nätter och helger, och anpassas även till personer med 

neuropsykiatriska funktionsnedsättningar och ätstörningar. Betydligt 

fler måste få möjlighet till arbete och sysselsättning, exempelvis i 

sociala kooperativ. 
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Stadsmiljöverksamhet 
 

Vänsterpartiet satsar 1,8 mnkr mer i Rinkeby-Kista jämfört med 

kommunfullmäktige samt 1,5 mnkr i ökade parkinvesteringar 

- Områdesplanering och omvänd planprocess för ökad demokrati 

- Bättre skötsel av grönområden och vatten 

- Bättre barmarks- och vinterväghållning 

- Upprustning av parker och grönområden (investeringar) 

 

Vänsterpartiets mål för stadsmiljön 

- Alla ska ha nära till tillgängliga grönområden och välskötta parker  

- Barns och vuxnas inflytande ska stärkas över stadsmiljö och 

planprocesser 

- Barmarksrenhållningen och snöröjningen ska förbättras 

 

Stadsmiljön ska vara trygg och vacker. Det ska finnas stora 

möjligheter till spontanidrott och rörelse. Lekparker och parklekar 

rustas upp och ska vara tillgängliga. Stadsdelsnämnden bör ha ett 

samordnande områdesansvar för stadsmiljön - för medborgare är det 

viktiga att det som felar eller fattas rättas till, inte vem som ansvarar 

för trädplantering, blommor och belysning.  

 

Park- och grönområden ska ha hög kvalitet och biologisk mångfald 

värnas. Alla naturreservat i Stockholms översiktsplan 99 ska inrättas. 

Naturreservat i Rågsveds friområde och Solbergaskogen tidigareläggs. 

Tillsynspersoner anställs i större grönområden. Det ska finnas 

tillräckligt med resurser även i stadsdelsnämnder med mycket 

naturmark. Uppföljningen av kvaliteten i stadsmiljön ska förbättras, 

genom bland annat gröna indikatorer och fackmässiga bedömningar. 

Barns och ungas synpunkter ska tas tillvara i planering och 

uppföljning.  

 

Det behövs bättre barmarksrenhållning, snöröjning och belysning. Vi 

vill att barmarksrenhållning och snöröjning på lokalgator ska ligga på 

stadsdelsnämnden, för att få ett samlat ansvar. Enligt 

medborgarundersökningen har andelen som tycker att Stockholms 

stad på det hela taget är en trygg stad att bo och leva i minskat från 76 

till 73 % 2010-2013. Trygghetsvandringar bör nå ut till flera 

medborgare. Stadens föreningstavlor ska rustas och kompletteras. 

 

Stadsdelsnämnden är en viktig remissinstans för arbetet med att bygga 

bostäder, skolor, idrottsplatser etc. För att få allsidiga livsmiljöer 

behöver vi utgå från medborgarnas kunskap och inifrånperspektiv. 

Områdesplanering och omvänd planprocess i samverkan med 

stadsbyggnadsnämnden och exploateringsnämnden ska vara standard. 



 

RINKEBY-KISTA STADSDELSNÄMND 
SAMMANTRÄDESPROTOKOLL 

12 DECEMBER 2013 

BLAD 40 

 

 

  

Fastighetsnära insamling uppmuntras genom rådgivning etc. i 

samverkan med trafik – och renhållningsnämnden.  

 

Arbetsmarknadsåtgärder 
 

Vänsterpartiet satsar 13,8 mnkr mer i Rinkeby-Kista än 

kommunfullmäktige 

- Community Center för unga 18-25 år som står långt från 

arbetsmarknaden 

- Sociala kooperativ 

- Alla unga som söker kan få sommarjobb  

- Mjukstartspunkter för kvinnor som står långt från 

arbetsmarknaden 
 

Vänsterpartiets mål för arbetsmarknadsåtgärder 

- Kvinnor och män ska erbjudas insatser och utbildning utifrån en 

helhetssyn och anpassat efter förutsättningar och möjligheter på 

arbetsmarknaden 

- Alla flickor och pojkar som söker ska kunna få ett sommarjobb 

- Brukarnas självständighet, inflytande och delaktighet ska stärkas 

 

Vår budget i stadsdelsnämnden, arbetsmarknadsnämnden och 

nationellt leder till fler jobb, utbildningsplatser och 

arbetsträningsmöjligheter i staden och näringslivet. Många 

långtidsarbetslösa kan få ettåriga kommunala anställningar. 

Möjligheten att läsa på Komvux byggs ut kraftigt, SFI-utbildningen 

förbättras etc. Alla unga ska kunna få sommarjobb. Unga 18-24 år 

som riskerar att aldrig få arbete söks upp och erbjuds att gå på 

Community center. Vi vill ah en permanent verksamhet med sex 

center, som ger individinriktade insatser, coachning, arbete, 

studievägledning etc. Centren kan också vara mötesplatser för unga 

vuxna. 

 

Arbetsträning, motivationsarbete och uppsökande insatser finns för de 

som står långt från arbetsmarknaden. Flyktingar som inte ingår i 

statens etableringsansvar får insatser som underlättar delaktighet i 

samhället. Mjukstartspunkter för kvinnor startas på några platser som 

förberedelse för jobbtorg, med svenskstudier, friskvård, föreläsningar 

etc. Fem stadsdelsnämnder får samordna var sitt sociala kooperativ i 

samverkan med brukarorganisationer. Det är en resurs för hela staden. 

Offentligt skyddat arbete erbjuds de som har arbetsförmåga efter 

rehabilitering men inte kan få arbete på öppna arbetsmarknaden. SL-

kort ingår i normen för alla. 
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Ekonomiskt bistånd 
 

Vänsterpartiet räknar med minskat behov av ekonomiskt bistånd på 

grund av vår aktiva arbetsmarknadspolitik och har 2,4 mnkr mindre i 

Rinkeby-Kista än kommunfullmäktige 

- Dator (utöver bredband som redan ingår) ska ingå i normen för 

barnfamiljer 

- Återinföra SL-kort i normen samt bredband för vuxna 

ensamstående ska ingå i normen 

 

Vänsterpartiets mål för ekonomiskt bistånd 

- Kvinnor och män ska få ekonomiskt bistånd utifrån en helhetssyn 

och anpassat efter förutsättningar och möjligheter på 

arbetsmarknaden 

- Brukarnas självständighet, inflytande och delaktighet ska stärkas 

- Alla som behöver socialtjänstens insatser ska snabbt få hjälp och 

stöd 
 

Staden ska ha en solidarisk socialpolitik med skälig levnadsnivå för 

människor som måste söka ekonomiskt bistånd och en aktiv 

arbetsmarknadspolitik som ger möjlighet till arbete och minskar 

behovet av försörjningsstöd. Tillgång på arbete avgör om människor 

kan försörja sig.  

 

Alla mottagningsgrupper, jobbtorg och socialjouren ska ha ett 020-

nummer, eftersom många inte har pengar på mobilen för att ringa 

socialtjänsten, sjukanmäla sig till jobbtorg etc. 

 

SL-kortet ska ingå i normen enligt regler som fanns i staden åren 

2002-2006. Kostnader för dator ska ingå i normen för barnfamiljer 

och bredband ska ingå i normen för vuxna. Behoven hos de som har 

långvarigt bistånd ska få högre prioritet, till exempel tandvård gäller 

det tandvård. Nivån för godtagbar hyra bör höjas. Nya lägenheter 

kostar mer än vad som godtas idag.  

 

Strukturella orsaker styr behovet av bistånd, men det behövs även 

individuellt stöd. Barnfamiljer, unga ensamstående föräldrar och 

personer med ohälsa kan behöva extra insatser. Väntetid för budget- 

och skuldrådgivning ska vara högst en månad, för barnfamiljer en 

vecka. De som har försörjningsstöd mer än tillfälligt ska få en 

personlig handlingsplan. 

 

Barns situation ska alltid uppmärksammas. Konsekvenser för varje 

barn ska alltid övervägas och dokumenteras. Det ska finnas tillräckligt 

med resurser för att socialtjänsten ska kunna tillämpa ett 
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barnperspektiv. Barn i flyktingfamiljer är särskilt utsatta, eftersom 

familjen ofta har otryggt boende, föräldrarna kan ha trauman etc.  

 

Socialtjänsten ska i samverkan med bostadsbolagen arbeta för att 

barnfamiljer inte vräks. Inga barn ska utsättas för att elen stängs av i 

hemmet.  Barn till föräldrar med försörjningsstöd ska ha samma rätt 

till ledighet på lov med sina föräldrar, som andra barn har.  

 

Vår politik innebär en satsning på generella insatser för att minska 

utsattheten för barn och unga i familjer med svag ekonomi, 

exempelvis SL-kort till alla gymnasieungdomar även under fritid, 

kostnadsfria kultur- och fritidsaktiviteter och att skolorna är helt 

avgiftsfria. 

 
Särskilt uttalande 

Ordföranden Bo Sundin m.fl. (M) samt ledamoten Burhan Yildiz (FP) 

anmälde ett särskilt uttalande. 

 

Årets budget är en offensiv och framåtriktad budget där vi satsar 66 

Mkr mer än under 2013. Vi vill i årets budget rikta ett särskilt fokus 

på områdena Socialtjänst, insatser för personer med 

funktionsnedsättning, äldreomsorgen, våra förskolor och våra 

ungdomsverksamheter.  

 

Alliansens vision för Järva är ett grönt, tryggt, jämställt, tillåtande och 

framtidsinriktat område med spännande jobb, många företag och 

företagare, där elever lyckas i skolan, tusentals studenter läser vid våra 

universitet och högskolor samt såväl kvalitet som valfrihet utvecklas 

och förbättras. Vi gläds åt att jämställdhetsarbetet inom 

stadsdelsförvaltningen gått framåt och att vi nu, enligt JÄMIX, ligger 

över snittet i landet. Vi stöder det fortsatta arbetet med dessa viktiga 

frågor och ser fram mot fortsatta framsteg och utveckling även på 

detta område. 

 

För att närma oss visionen för vi en ansvarsfull politik med inriktning 

dels på våra kommunala kärnområden men också på att förbättra 

samverkan med andra samhällsaktörer, som genom sin verksamhet, 

kompletterar stadsdelens kommunala åtagande.  Inte minst föreningar 

verksamma i området vill vi gärna att de är särskilt värdefull 

samverkanspartner för att uppnå de mål som ställs upp.   

 

De människor som är anställda inom förvaltningens alla verksamheter 

är nyckelpersoner för att uppnå visionen för området. Att de anställda 

upplever delaktighet på sin arbetsplats och sina arbetsuppgifter som 

givande och meningsfulla är viktigt både ur ett individuellt perspektiv, 
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t.ex. ur ett hälsoperspektiv men också ur ett kvalitetsperspektiv samt 

ur ett samhällsperspektiv.  

 

Välfärdsområden 

Vi ökar resurserna inom socialtjänsten med 16.5 Mkr och utökar 

verksamheten med att inrätta ett familjehus i Rinkeby, samt att öka 

antalet föräldrarådgivare. 

 

Socialtjänsten ska präglas av en ännu bättre verksamhet med speciell 

inriktning på kärnområdena och vi prioriterar insatser för de mest 

utsatta, nämligen kvinnor och barn som far illa samt människor med 

missbruksproblem. Föräldrakurserna ABC och KOMET erbjuds även 

i år till alla föräldrar i vårt stadsdelsområde. Sociala insatsgrupper 

(skola, socialtjänst och polis) för unga i hela stadsdelsområdet 

kommer att utvecklas vidare. 

 

Den sociala barnavården i Rinkeby – Kista är hög kvalitativ och 

i ständig förbättring genom kompetensutveckling och implementering 

av nya effektiva arbetsmetoder som bygger på evidens och 

forskningsbaserad praktik. Det är genom en kombination av 

vetenskap och beprövade metoder samt inflytande från barn och 

föräldrar som våra medarbetare säkerställer att barnets bästa 

alltid hamnar i centrum. Det finns potential att förbättra interna såväl 

externa samarbeten med övriga aktörer.  Det är av stor vikt att alla 

aktörer som möter barn och unga i sitt arbete etablerar goda relationer 

och skapar fungerande samverkansformer, för att fånga upp barn i 

riskzonen i tidigt skede och samordna stödinsatserna på ett effektivare 

sätt. 

 

Ett av våra viktigaste uppdrag i Stockholms Stad är att ge stöd och 

insatser till barn och unga som far illa eller riskerar att fara illa i den 

egna familjen. När en familjehemsplacering blir aktuell ska barnen 

vara delaktiga i de beslut som fattas. FN:s barnkonvention är en av 

utgångspunkterna i de reviderade riktlinjerna för familjehemsvård. 

Stadens målsättning är att barnperspektivet alltid ska beaktas och att 

barnens rättigheter ska säkerställas i enlighet med FN:s 

barnkonvention.  

 

I och med de nya riktlinjerna får barnet en egen socialsekreterare som 

alltid ska handla i barnets intresse. Det är viktigt att barnen får en 

vuxen som de har god kontakt med, eftersom detta är en förutsättning 

för att eventuella missförhållanden ska komma fram. För barn och 

unga som behöver familjehemsplacering är det av oerhörd vikt att 

familjerna som de placeras i kan erbjuda ett tryggt och stabilt boende. 

I de nya riktlinjerna skärps tillsynen av familjehemmen, alla barn ska 
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besökas minst fyra gånger per år och oanmälda besök i familjehem 

ska kunna göras. 

 

Inom området personer med funktionsnedsättning ökar resurserna 

med 8.9 Mkr för att där verkligen kunna förbättra servicen med våra 

insatser för denna grupp. För socialpsykiatrin ökar vi resurserna, 

vilket medger mer tid till bland annat hembesök. Vidare ges det ökade 

möjligheter till mer anhörigstöd, samt att öka samverkan med 

Landstinget. 

 

I denna budget ökar vi resurserna inom området äldreomsorg med 

16.5 Mkr. Vår äldreomsorg ska präglas av hög kvalitet genom 

inflytande, individualisering och trygghet samt kännetecknas av 

valfrihet. Stor vikt kommer att läggas vid sociala aktiviteter för att öka 

meningsfullhet och stimulans för de äldre. Våra mötesplatser med 

allianser för äldre finns i alla stadsdelar och vi fortsätter att stödja 

detta, som en bra och utvecklande verksamhet för våra äldre. Vi ska 

även fortsättningsvis i samarbete med frivilligorganisationerna 

erbjuda ett varierat och flexibelt utbud av stöd och hjälpinsatser till 

dem som vårdar anhöriga och närstående.  

 

Hemtjänsten är en mycket viktig länk i vård och omsorgskedjan för 

våra äldre. Många väljer nuförtiden att bo kvar i sitt eget hem en 

längre tid och det ställer högre krav på att vi har en väl fungerande 

hemtjänst som ger den vård och omsorg som de äldre efterfrågar. I 

kombination med att ersättningen till hemtjänstutförarna höjs i staden 

kommer vi i stadsdelen att kunna höja kvaliteten inom hemtjänsten.   

 

Vi vill fortsätta att öka tryggheten i Rinkeby - Kista genom att bland 

annat öka insatserna inom Järva-andan med flera goda krafter bland 

annat genom arbetsgruppen ungdomars trygghet. 

 

Investeringarna för upprustning av våra parker med 5.4 Mkr fortsätter 

i våra parker i Husby - Akalla under 2014. 

 

Barn – och ungdomsverksamheter 

Vi kommer under året att öka insatserna för ungdomar för att utveckla 

och främja våra ungdomars aktiviteter hela vårt stadsdelsområde och 

då inte minst i Husby. Ny fräsch lokal för Akalla ungdomsgård är 

färdig i början av året. I Rinkeby utvecklar vi och rustar upp 

Ungdomens Hus, samt att vi vill öka samarbetet med Folkets Hus och 

deras ungdomssatsning. 

 

Vi satsar på att öka antalet ungdomar i feriearbete under sommaren till 

att erbjuda detta till minst 875 ungdomar, som då får en första kontakt 
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med arbetslivet. Vi kommer även att erbjuda ca 100 ungdomar 

feriearbete under jullovet. Vi har allt sedan 2007 ökat antalet feriejobb 

varje år med att motivera till större antal sökande och bevilja samtliga 

berättigade ett feriejobb.  

 

Vi fortsätter att prioritera våra barn i förskolan och ökar resurserna 

med 12.4 Mkr och vi använder  84 % (80 % är minischablon) av 

schablonen till verksamheten för barn i förskola av den kommunala 

förskolpengen och vi anser att andelen behöriga förskollärare ska 

fortsätta att öka under 2014.   

 

Lika villkor ska råda mellan kommunal och fristående förskola. Vi 

satsar på miljöarbetet med satsning på Grön flagg inom förskolorna. 

Förskolornas kommunikation med föräldrarna och föräldrarnas 

delaktighet i, och nöjdhet med, sina barns vistelse på förskolorna ser 

vi som ett prioriterat område. Vi har ett ökat antal barn i förskolan hos 

oss, som vi möter vi upp med nya avdelningar, som öppnas i Kista 

Gård, där många nya barnfamiljer flyttat in.   

 

Flera personer i stadsdelen i arbete 

Vårt samarbete med Jobbtorgen, som varit framgångsrikt, utvecklas 

vidare för att få ännu fler människor i arbete och egen försörjning.  

Jobbtorgens fortsatta satsningar på unga och unga vuxna är viktigt för 

vår stadsdel. 

 

Jobbchansen, ett samarbete med Djurgårdsandans Driv In 

verksamhet, jobbtorgen och stadsdelen, utbildar 120 arbetslösa 

(4x30st) ungdomar för jobb under 2014 i samarbete med DHL och 

ICA. Projektet Merit fortsätter, vilket omfattat 106 ungdomar och gav 

35 unga i Järvaområdet jobb och egen försörjning förra året. Projektet 

Fokus unga in för unga som inte går i skolan, arbetar eller erhåller 

socialbidrag satsas det vidare på (omfattade 27 unga från 

Järvaområdet förra året). Denna uppsökande verksamhet fann 

dessutom att 37 ungdomar studerade och att 24 unga arbetade. 

Stockholms stads ungdomsanställningar fortsätter under året (148 

unga från Järvaområdet genomgick detta förra året) 

 

Det är viktigt att vi även fokuserar våra insatser för att få flera 

människor i arbete även inom gruppen medborgare, som inte omfattas 

av Jobbtorg Stockholms målgrupper. Insatser för att den enskilde ska 

bli självförsörjande har hög prioritet, där lärlingsplatser med 

yrkesutbildning för ungdomar är viktiga.  

 

Förvaltning och administration 
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Vår förvaltning är både arbets- och kostnadseffektiv med ordning och 

reda på redovisningen. Detta skapar balans i budgeten och vi kan 

redovisa ett överskott. Nu har vi en stabil grund att stå på samtidigt 

som de boende i området anger att de är mer nöjda med flertalet av de 

tjänster stadsdelen levererar än tidigare - och detta har vi åstadkommit 

i en lågkonjunktur med en global finanskris. Vi har fört en ansvarsfull 

politik med fokus på våra kommunala kärnverksamheter.  

 

Utöver vår ordinarie budget gör vi följande satsningar 

tillsammans med staden: 

Ungdomar som hamnar på glid har ofta lågt förtroende för vuxna och 

dåliga erfarenheter av myndigheter.  Socialtjänsten har börjat jobba 

aktivt med målgruppen för att motivera och bryta deras destruktiva 

beteende. Projektet Sociala insatsgrupper för vuxna 20-29 år i 

Rinkeby har på kort tid visat väldigt goda resultat.  Idag står 

ungdomar på kö för sociala insatsgrupper. Projektet har överträffat 

alla förväntningar. Det är angeläget att vi snabbt hjälper dessa 

ungdomar som är motiverade till förändring. Därför stärker vi arbetet 

med ytterligare medel i budget för 2014 för att korta köerna. Sociala 

insatsgrupper är en av våra viktigaste reformer under de senaste åren. 

Det handlar om att bryta utanförskap och skapa en bättre tillvaro för 

ungdomarna. Vi har ambitionen att kunna utöka denna verksamhet till 

att även innefatta Husby under 2014. Satsningen omfattar 2 Mkr 2014 

 

Friskvård med kostråd i samarbete med Karolinska institutet för 

barnen på våra förskolor  

 

Medel för Drive In verksamheter under helger för våra ungdomar 

med stöd från Idrottsförvaltningen (Järvalyftet) 

 

Skolprojektet Framtid Stockholm med 3,2 Mkr  

 

Feriearbete för ungdomar 8,5 Mkr med ytterstadsmedel 

 

Sommarlovsaktiviteter 1.5 Mkr med ytterstadsmedel 

 

Berättarministeriet – Järva som finns i Husby är ett 

samverkansprojekt mellan ideella organisationer, näringsliv och 

kommun. Denna skrivarverkstad, som funnits 1 år för barn och unga 

mellan 8 och 18 år med placering i Husby bibliotek är en viktig del för 

att lyfta barnens 

läs- och skrivarförmåga. Finansieras genom bland annat Järvalyftet. 

 

Järva rent och snyggt för förenings städ och cirklar i miljö och 

boskola i föreningsregi. 2.5 Mkr som finansieras genom Järvalyftet 
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Inom socialtjänsten finns följande projekt: 

- Vi ingår i stadens EBP projekt dvs kompetensutveckling för en 

evidensbaserad praktik som finansieras av Europeiska 

socialfonden. Vi får pengar för motsvarande en halvtidstjänst t o 

m okt nästa år. 

 

- Vi får också pengar till ett projekt som kallas ”det tredelade 

föräldraskapet”. Forskning visar att det tredelade föräldraskapet 

är en viktig skyddsfaktor för barn för barn i samhällets vård. Det 

tredelade föräldraskapet innebär en fungerande samverkan mellan 

de biologiska föräldrarna, vårdgivarna och socialtjänsten. Det är 

viktigt att man inte exkluderar de biologiska föräldrarna i barnens 

vård och framtid efter omhändertagandet utan inkluderar och gör 

dem delaktiga i vårdplaneringen. I vårdplanerna ska det tydligt 

framgå vad som krävs av de biologiska föräldrarna för att få 

tillbaks sitt barn. Stödet till föräldrar med placerade enligt LVU 

ska effektiviseras och utvecklas. Det är viktigt att man inte lämnar 

de biologiska föräldrarna handfallna och erbjuder krishantering 

när barnen tvångsomhändertas. Därefter ska ett motivationsarbete 

påbörjas för att arbeta med förälderns problematik. Om det är 

rimligt ska föräldern få möjlighet att komma tillbaka som vårdare 

om inte ska föräldern stöttas att vara förälder på avstånd. 

 

- Vi har ytterligare ett projekt inom familjehemsvården som kallas 

Brifa (barns röst i familjehem) projektet. Genom att stödja 

familjehemsföräldrar tidigt för att kunna se sina familjehemsbarns 

behov och strategier. Där har vi fått ett visst om än litet 

ekonomiskt stöd från Allmänna barnhuset tillsammans med 

Sundbybergs stad.  

 

Antalet arbetsplatser i serviceförvaltningen i Husby har fördubblats 

till 80 arbetsplatser 2013. Under 2014 kommer det ytterligare ca 100 

nya arbetsplatser till Husby, när Micasa fastigheter flyttar från 

Södermalm. I Rinkeby tillkommer ca 100 arbetsplatser när 

Kulturförvaltningen flyttar från Norrmalm 2014. 

 

 

 


